
ВАНРЕДНИ БРОЈ  9 СТРАНА 9ФУДБАЛ, 24.05.2018.

    На основу члана 48. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени 

лист ФСС „Фудбал“, ванредни бр. 18/2017), Одбор за хитна питања ФС 

Србије, на седници одржаној 24.05.2018. године, донео је

П Р А В И Л Н И К

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
РЕГИСТРАЦИЈИ, СТАТУСУ И ТРАНСФЕРУ ИГРАЧА 

ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ

Члан 1.

У Правилнику о регистрацији, статусу и трансферу играча Фудбал-

ског савеза Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, ванредни бројеви 

3/2017, 17/2017 и 21-2/2017), мења се члан 4. у целости, тако да након 

измене гласи: „На основу одредаба из претходног члана могу се прија-

вити и регистровати спортске организације за футсал, с тим што такав 

клуб мора да региструје најмање 10 (десет) играча, као и спортске 

организације женског фудбала са најмање 15 (петнаест) регистрова-

них играчица, као и спортске организације за женски футсал са нај-

мање 10 (десет) регистрованих играчица.“.  

Члан 2.

Члан 28. мења се у целости, тако да након измене гласи:  

„Играчи који су споразумно раскинули уговор са клубом, могу се 

регистровати само у регистрационом периоду, са ограничењем из чла-

на 10. овог Правилника.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  9СТРАНА 10 ФУДБАЛ, 24.05.2018.

Изузетно, играчи професионалци којима је уговор истекао пре ис-

тека регистрационог периода, могу се регистровати и ван регистра-

ционог периода, са ограничењима из члана 10. овог Правилника.

Регистрација играча из става 2. овог члана може се извршити у 

периоду од летњег до зимског регистрационог периода, као и у пери-

оду од зимског до летњег регистрационог периода.

Играчи који су поступак раскида уговора започели најкасније до 

последњег дана регистрационог периода, могу се регистовати и ван 

регистрационог периода.

ФСС може у оквиру своје надлежности предузети мере за спреча-

вање злоупотребе (интегритет тaкмичења и сл.).

Регистрација из става 3. овог члана се примењује, како на играче 

који долазе  из иностранства, тако и на домаће играче.“.

Члан 3.

Члан 30. мења се у целости, тако да након измене гласи:

„Играч регистрован за нови клуб стиче право наступања на првен-

ственим и куп утакмицама даном објаве регистрације, а на прија-

тељским утакмицама одмах и то у следећим случајевима: 

  1. када му је то прва регистрација, 

  2. када је регистрован за други клуб за време регистрационог 

периода, 



ВАНРЕДНИ БРОЈ  9 СТРАНА 11ФУДБАЛ, 24.05.2018.

  3. када га претходни клуб није пререгистровао, а одлука о прере-

гистрацији осталих играча тог клуба је објављена, 

  4. када се ради о играчу аматеру, без исписнице који је у досада-

шњем клубу провео најмање 1 (једну) календарску годину (види дефи-

ниције) а приступио је другом клубу за време регистрационог периода,

  5. када је регистрован за нови клуб као играч клуба који је прес-

тао са радом, а престанак рада објављен у Службеном листу ФСС 

„Фудбал“, или ако је иступио из такмичења у току првенства или није 

започео такмичење у новој такмичарској сезони, 

  6. када се региструје као играч новооснованог (спојеног) клуба, 

односно када је, као играч спојеног клуба затражио исписницу у року 

од 8 (осам) дана од дана извршеног спајања, или га новоосновани 

(спојени) клуб није регистровао у року од 8 (осам) дана од дана  извр-

шеног спајања па се региструје за нови клуб,

  7. када је, као играч који је брисан из евиденције регистрованих 

играча, у регистрационом периоду регистрован за клуб у коме је извр-

шено брисање, 

  8. ако је регистрован за други клуб, као играч, чији је уговор са 

претходним клубом раскинут кривицом клуба, а одлука о раскиду уго-

вора постала је коначна и објављена у Службеном листу ФСС „Фуд-

бал“,

  9. када је, у регистрационом периоду, регистрован као уступљен 

играч клуба члана ФСС,



ВАНРЕДНИ БРОЈ  9СТРАНА 12 ФУДБАЛ, 24.05.2018.

10. када се региструје као играч који долази из иностранства, а 

захтев за издавање сертификата je поднет у регистрационом периоду, 

11. када у року од 15 дана од дана подношења захтева, није издат 

међународни ре-гистрациони сертификат о трансферу ФСС путем 

ТМС система, односно када у року од 30 дана од дана подношења 

захтева, није издат међународни регистрациони сертификат о транс-

феру ФСС ван ТМС система, а играч је поступио у складу са чланом 

41. став. 3 овог Правилника (изјава играча). 

12. ако је као играч аматер клубова свих степена такмичења као 

омладинац, кадет или пионир са исписницом клуба регистрован ван 

прелазног рока до почетка пролећне сезоне, односно до 15.03. текуће 

године, 

13. ако је као играч аматер клубова свих степена такмичења, као 

омладинац, који губи право наступа за омладински тим у текућој ка-

лендарској години, са исписницом клуба регистрован за нови клуб до 

31.12. текуће календарске године,

14. ФСС може у оквиру своје надлежности предузети мере за спре-

чавање злоупотребе (интегритет такмичења и сл.).“. 

Играчи регистровани у летњем регистрационом периоду немају 

право наступа на првенственим утакмицама и утакмицама доигра-

вања (баража) које припадају такмичарској сезони која се завршава за 

време трајања тог регистрационог периода.



ВАНРЕДНИ БРОЈ  9 СТРАНА 13ФУДБАЛ, 24.05.2018.

Члан 4.

Члан 36. мења се у целости, тако да након измене гласи:

„Приликом уступањa играча обавезно се закључује споразум у 6 

(шест) примерака између клубова и играча, у надлежном савезу коме 

припада клуб који уступа играча. 

Објава споразума о уступању играча врши се од стране надлежног 

савеза у којем се врши регистрација играча. 

Регистрација играча се уписује у легитимацију играча као привре-

мена. 

Споразум може бити раскинут само уз сагласност клубова и игра-

ча, с тим што се раскид споразума обавезно објављује у Службеном 

листу ФСС „Фудбал“, уз услов да исти не може бити раскинут пре по-

четка првог наредног регистрационог периода, у складу са чланом 34. 

став 2. овог Правилника.“.

Члан 5.

Члан 37. мења се у целости, тако да након измене гласи:

„Уступљени играч постаје привремени члан клуба коме је ус-

тупљен, а привремено чланство престаје истеком рока на који је играч 

уступљен. 

Истеком рока о уступању, или раскидом споразума о уступању 

престаје привремено чланство у клубу коме је играч уступљен и без 

поновне регистрације играч има право наступа за клуб који га је усту-



ВАНРЕДНИ БРОЈ  9СТРАНА 14 ФУДБАЛ, 24.05.2018.

пио, с тим што се то од стране надлежног органа савеза убележава у 

легитимацију играча. 

Надлежни орган савеза је Комисија за регистрацију играча савеза 

који је извршио регистрацију играча, односно који је објавио раскид 

споразума.“.  

Члан 6.

Члан 59. мења се у целости, тако да након измене гласи:

„Уговори се закључују у регистрационом периоду. Уговори се могу 

закључити, и то као изузетак, и ван регистрационог периода, али само 

под условима предвиђеним чланом 28. овог Правилника, као и за иг-

раче приликом промене статуса у клубу.“.

Члан 7.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

Службеном листу ФСС“Фудбал“.

ПРЕДСЕДНИК

Славиша КОКЕЗА, с.р.


